1

                 都連ニュース

                    Ｎo.1６８(2021.4.1)
             〒156-0056 世田谷区八幡山 3-33-1 林マンション 301
                              ℡/FAX０３－３３０４－１１０８
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２１年３月理事会報告

１．日時：２０２１年３月５日（金）11:00～12:30（10:30集合。会場設営をし

て理事会）

２．場所：都障害者福祉会館 Ａ－１．Ａ－２会議室
３．役割： 司会：安藤（江頭さん欠席のため交代）  記録：松沢
４．出席者：8名―安藤・植松・大山・小澤・轡田・前山・松沢・眞壁
            欠席：鬼頭、川﨑、江頭、中住、本田

 委任状：鬼頭、川崎、江頭、本田
【確認事項】
１．２月書面理事会回答書集約報告（眞壁：）確認後承認された

Ⅰ．報告・今後の予定等

(1) 報告
2/3(水)   アビリンピック総会（オンライン会議）→書面会議に変更(眞壁)
2/6(土)9:15～15:30 東京アビリンピック（東京障害者職業能力開発校等）→

（3/6に延期されたが、その後中止）(眞壁)（中住担当）
2/8(月)15:00～17:00 第九期東京都障害者施策推進協議会（都庁会議室.眞壁）
2/15(月)11:00～14:00  みんなねっと三役との話し合い・三役会（都障館）

みんなねっと東京大会の実施方法等について協議。
2/17(水)14:00～16:00 都民講演会（都庁第一庁舎５階大会議場）(中止)
2/17(水)10:30～11:00「道しるべ」担当者と打ち合わせ（オンライン、植松・眞壁）
2/19(金)10:00～12:00 第 104回労働政策審議会障害者雇用分科会（眞壁）
2/22(月)15:00～17:00 みんなねっと賛助会員拡大 PT会議（オンライン）（眞壁）
2/23(火)13:30～16:00 狛江さつき会訪問（本田）
2/24(水)18:00～20:00 都精民協運営委員会（オンライン会議）
都民講演会（当初 2月 17日開催予定）は緊急事態宣言により中止になったが、リ
アルの講演会を開催することになった。3月 25日（木）午後、赤羽会館（北区）
にて開催

(2) 予定
3/5(金)13:30～15:30  家族研修会（講師：メンタルケア協会・西村由紀氏）
3/10(水)10:30～15:00 みんなねっと理事会（オンライン会議）（眞壁・松沢）
3/12(金)13:00～15:00 第 105回労働政策審議会障害者雇用分科会（眞壁）
3/13(土)13:30～16:00 多摩ブロック会議（府中市ふれあい会館）
3/13(土)13:30～16:00  オリーブ会訪問：（中止）
3/16(火)16:00～18:00  東社協第２回適正化委員会（オンライン会議）（植松）
3/20(土)13:30～16:00  西ブロック会議(渋谷区ひがし健康プラザ)

（大山、轡田、眞壁）

2

3/21(日)10:00～16:00 東ブロック相談員養成講座、ブロック交流会

（轡田、松沢、前山、眞壁、練馬区石神井庁舎 )
3/29(月)17:00～19:00 第九期東京都障害者施策推進協議会（都庁会議室.眞壁）

(3) その他

★評議員会会場として確保していた「烏山区民センター集会室」は、コロナワク
チン接種会場として使用するため、利用不可となった。評議員会開催は 6／17
（木）「調布市文化会館たづくり」に変更。

２，協議・検討事項

(1) 来年度評議員会・上半期講演会について
  日時：２０２１年６月 17日（木）１０：００～１２：００（評議員会）
                   １４：００～１６：００（講演会）
 会場：調布市文化会館たづくり」映像シアター（午前・午後）
１）評議員会議案書作成
２）講演会テーマ・講師

    テーマ：精神障がい者の地域生活を支える訪問看護
  講師：訪問看護ステーション kazok（かぞっく）

代表 作業療法士 渡邉 乾（つよし）氏
(2) 都精民協について
１）２月運営委員会報告

２）「道しるべ」（令和３年版）担当者との打ち合わせ（植松）

事業所、グループホーム等の一覧を無くし、ページ数を約 100
頁にする。

（3）つくし会【2021 年度事業・活動計画（案）】：意見交換
(4) 「２０２１みんなねっと東京大会」について
 １）みんなねっと三役との打ち合わせ

  ２）記念歌について協議（評議員会で発表できるように準備する）
(5) 大阪大学教授蔭山正子先生からの依頼について（「親亡き後の当事者の準備

に関する調査依頼―吉岡京子氏」理事会の承認を得た。

以上